
Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání 

č. 90/6/13 ze dne 31. 10. 2002, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 6. 2004, dodatku č. 2 ze dne 6. 12. 2010 

a dodatku č. 3 ze dne 14. 11. 2011 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1. Nemocnice Milosrdných bratří 
Sídlo:  Polní 553/3, 639 00 Brno 

IČ:   48512478 

DIČ:  CZ48512478 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

zastoupené:  MUDr. Josefem Drbalem, ředitelem 

(dále jen ”Účastník”) 

 

a 

 

2. Masarykova univerzita 

Sídlo:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ:   00216224 

DIČ:  CZ00216224 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

zastoupená: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Ústavu výpočetní techniky 

Masarykovy univerzity 

(dále jen „Organizace“) 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly podle ustanovení odst. 8.2 Smlouvy na následujícím 

Dodatku č. 4 ke Smlouvě: 

 

 

Článek 2 

Změny ve smlouvě 

2.1. Na základě realizace projektu „Velká infrastruktura CESNET“, realizovaného Sdružením 

(CESNET, z. s. p. o.) od roku 2011 se počítačová síť národního výzkumu a vzdělávání stala tzv. 

„velkou infrastrukturou“ ve smyslu zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly na aktualizaci vybraných částí textu smlouvy, 

která bude odpovídat současným pojmům a názvům, aniž by tyto textové změny měly vliv na 

závazky vyplývající ze smlouvy. 

2.2. Velká infrastruktura CESNET se počínaje rokem 2016 nazývá „e-infrastruktura CESNET“. 

2.3. Dokument „Technicko-ekonomické podmínky účasti v síti národního výzkumu“ (TEP) byl 

nahrazen dokumentem „Zásady pro přístup do Velké infrastruktury CESNET“ (Access 

Policy, AP). Přílohami AP jsou: 

-  Příloha č. 1: Zásady přijatelného užití Velké infrastruktury CESNET (Acceptable Use 

Policy, AUP) 

- Příloha č. 2: Technicko-ekonomické podmínky pro přístup do Velké infrastruktury CESNET 



2.4. Smluvní strany se zároveň dohodly na některých dalších změnách ve smlouvě. Změny se týkají 

dále uvedených částí smlouvy. 

2.5. Název „Smlouva o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání“ se 

okamžikem účinnosti tohoto dodatku č. 7 mění na: 

 „Smlouva o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET“ 

 Číslo smlouvy se nemění. 

2.6. V čl. 2 (Oprávnění Organizace a Účastníka) se odst. 2.2. ruší a nahrazuje tímto textem: 

2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti dovolující, podle 

Zásad pro přístup do Velké infrastruktury CESNET (Access Policy, dále jen „AP“, viz 

http://www.cesnet.cz/sdruzeni/dokumenty/zasady-pro-pristup-do-velke-infrastruktury-cesnet-

access-policy-ap/), včetně Příloh č. 1 a č. 2, které jsou jejich nedílnou součástí, jeho připojení 

do e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura“). 

2.7. Na všech místech Smlouvy se slovní spojení „síť národního výzkumu a vzdělávání České 

republiky“ mění na spojení „e-infrastruktura CESNET“ a zkratka „NREN“ se mění na 

zkratku „Infrastruktura“. 

2.8. Na všech místech Smlouvy se zkratka TEP mění za zkratku AP. 

2.9. Text čl. 4 (Specifikace užívaných služeb a poplatků za služby), odst. 4.1., 4.2. a 4.6. se ruší 

a nahrazuje tímto textem: 

4.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury prostřednictvím svého Zařízení 

v režimu 20+ Mbit/s. Tento režim znamená trvale dosažitelnou rychlost 20 Mbit/s s možností 

krátkodobého překročení až do rychlosti 30 Mbit/s. Sdružení je oprávněno omezit rychlost 

přístupu Účastníka podle tohoto odstavce na 20 Mbit/s v případě, že zatížení propojení s místem 

přítomnosti (Access Point) Infrastruktury překročí v jakémkoliv měsíci hodnotu odpovídající 

v průměru 20 Mbit/s v kterémkoliv směru. 

4.2. Organizace zajistí propojení (poslední míli) mezi sítí Účastníka a Zařízením trvale 

dosažitelnou rychlostí 30 Mbit/s. 

4.6. Celkové měsíční poplatky Účastníka podle odst. 4.3. a 4.5. činí 12.400,- Kč bez DPH. K této 

částce bude přičteno DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

2.10. V čl. 5 (Organizační ujednání) se přidává nový odst. 5.3. v následujícím znění: 

 5.3. „Účastník je kromě dodržování pravidel AP dále povinen řešit vzniklé bezpečnostní 

incidenty v součinnosti s týmem CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní 

incidenty je Účastník povinen zřídit v souladu s dokumentem RFC 2142 

(http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt) e-mailovou adresu  Účastníka“, která 

distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se starají o bezpečnost sítě Účastníka.“ 

2.11. V odst. 6.2. Smlouvy (ve znění dle dodatku č. 3) v první větě se mění číslo příslušného zákona 

o DPH z původního „…zákona č. 588/92 Sb., v platném znění.“ na „…zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Pokud se na jiných než výše zmíněných místech Smlouvy či v dalších dokumentech na základě 

této smlouvy zmiňují TEP (Technicko-ekonomické podmínky účasti v síti národního výzkumu), 

jsou tím míněny AP včetně příloh v souladu s tímto Dodatkem č. 4. 

3.2 Pokud se na jiných než výše zmíněných místech Smlouvy či v dalších dokumentech na základě 

této Smlouvy zmiňují ZPU (Zásady přijatelného užití ), jsou tím míněny AUP v souladu s tímto 

Dodatkem č. 4. 



3.3 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 2. 2016. 

3.5 Dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Organizace obdrží dva 

výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace předala jeden výtisk 

Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení Účastníka. 

3.6 Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují podpisy svých 

oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

 

 

Za Účastníka 

V Brně dne …………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Za Organizaci 

V Brně dne …………………… 

MUDr. Josef Drbal 

ředitel 

 Prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 

ředitel ÚVT MU 

 

 

 




